ADDENDUM NO. 1
TO
CITY OF AUBURN, MAINE
2020 RECONSTRUCTION PROJECT
April 10, 2020
This addendum amends and /or supplements the bid documents as indicated below.
Only these items alter the bid documents. Any verbal discussions or responses are
hereby declared null and void. Please acknowledge this addendum on the Bid Form.

Clarifications to the Bid Documents:
The following changes have been made to the Bid Documents:

Question: What is the estimate for this project?
Answer:

Base Bid Estimate: $1,250,000.00
Alternate 2 Estimate: $380,000.00

Question: What are the proposed and existing dimensions of Brook Street?
Answer: Road width varies along this portion and plan to build with existing dimensions.
Brook Street Riverside to Second – 33’ x 210’
Brook Street Second to Third – 24’ x 280’
Third Street Brook toward north – 38’ x 70’
Third Street Brook toward south – 30’ x 200’
Question: Are bids allowed to be submitted electronically?
Answer: Bids shall be mailed in or dropped off in the red box at the entrance of City Hall
coming from the parking garage. Electronic bids will not be accepted.
Question: Is the District supplying sanitary sewer main and service materials too or just
water materials?
Answer: Yes, the sewer infrastructure will be supplied by the District.
Question: Could you provide rim and invert grades for the 5 sanitary manholes that are
to be replaced and is there any flow information for the sewer mains?
Answer: (17-149)11’, (21-133) 9’4”, (21-132) 7’8”, (21-131) 9’2”, End of 20” 9’8”est

Question: Do you have dimensions for the 2 overlay areas in the base bid?
Answer:

Fern overlay from Dexter to End is based on 720’ x 30’
Josslyn overlay from Fern to End is based on 160’ x 21’

Question: There is one DMH in base bid. Where is this located and what diameter is it?
Answer: This item is for possible conflicts during construction. There is no specific
location at this time and this item would be a 4-foot diameter DMH.
Question: The alternate has four 6’ DMH call outs, please state rim and invert
information.
Answer: Invert information is going to be based on upgradient connections where there
may be conflicts, which will be determined during construction. This item should be
priced based on an 8 foot deep structure.
Question: What is the bedding and backfill material for the new water main/services?
Please provide a trench detail. Will suitable excavated materials be allowed to be used?
Answer: Water main bedding shall be either screened sand or crusher dust, 6” above
and below the pipe.
Question: Is old water main being removed?
Answer: Yes, the old water main shall be removed and incidental to the water main
installation item.
Question: What is the bedding/backfill material for the sanitary sewer main/services?
Please provide a trench detail.
Answer: Sewer main bedding shall be 1”- crushed stone, 6” above and below the pipe.
Question: Please supply a detail for Item 609.111 Vertical Curb Drainage Inlet

Answer:
Question: Will an extension of completion date be granted if Alternate 2 is awarded?
Answer: Yes.

